

POSTANOWIENIE

Dnia 13 marca 2009 r.

Sąd Najwyższy w składzie :

SSN Kazimierz Jaśkowski (przewodniczący, sprawozdawca)

SSN Jerzy Kwaśniewski

SSA Maciej Pacuda

Protokolant Halina Kurek

w sprawie ze skargi Ministra Zdrowia

na uchwałę Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Nr [...] z dnia ... 2008 r. w

sprawie upoważnienia członków Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych do podpisania umów na przekazanie dotacji ze środków publicznych i sposobu ich rozliczania na okres V kadencji lata 2007 - 2011,

po rozpoznaniu na rozprawie w Izbie Pracy, Ubezpieczeń Społecznych i Spraw Publicznych w dniu 13 marca 2009 r.,

1. odrzuca skargę,

2. zasądza od Ministra Zdrowia na rzecz Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 240 zł tytułem zwrotu kosztów postępowania przed Sądem Najwyższym.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 15 października 2008 r., które zostało wniesione do Sądu Najwyższego dnia 17 października 2008 r. Minister Zdrowia zaskarżyła uchwałę Nr [...] Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych z dnia ... 2008 r. w sprawie upoważnienia członków Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych do podpisywania umów o przekazanie dotacji ze środków publicznych i sposobu ich rozliczania na

okres V kadencji na lata 2007-2011 podnosząc, iż przedmiotowa uchwała została jej doręczona w dniu 21 sierpnia 2008 r.

W odpowiedzi na skargę Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych wniosła o jej odrzucenie, gdyż skarga została wniesiona po terminie.

Sąd Najwyższy zważył, co następuje:

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 19 kwietnia 1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz.U. Nr 41, poz. 178 ze zm.) Minister Zdrowia i Opieki Społecznej może zaskarżyć do Sądu Najwyższego pod zarzutem sprzeczności z prawem uchwały organu izby w ciągu 2 miesięcy od dnia otrzymania uchwały. Zaskarżona uchwała, wbrew oświadczeniu Ministra Zdrowia, została mu doręczona w dniu 31 marca 2008 r., którą to datą opatrzone jest potwierdzenie jej odbioru przez dyrektora Departamentu Pielęgniarek i Położnych w Ministerstwie Zdrowia – panią B. C. W tym stanie rzeczy skarga, jako wniesiona po upływie terminu podlegała odrzuceniu.

Z tych względów orzeczono, jak w sentencji.